
TERESINA - PISegunda-feira, 12 de setembro de 2005 - Nº 172

10

POLÍCIA    MILITAR    DO    PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO  GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO DE AVISO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 012/2005 – PMPI

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva com fornecimento de peças originais/genuínas, compreendendo
os serviços de suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem, injeção eletrônica
e limpeza de bico na  frota de Veiculos da PMPI;
TIPO:  Menor Preço;
DOCUMENTAÇÃO: Os envelopes contendo a documentação de  habilitação  e
propostas serão recebidos pela CPL da PMPI, às 10 horas do dia 16 de setembro  de
2005,  no Auditório do QCG/PMPI, localizada na Avenida Higino Cunha, nº 1750/sul,
bairro Ilhotas,  nesta  Capital. .
EDITAL: Estará à disposição dos interessados, contendo as condições para participar
desta Licitação, bem como, quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem necessários,
na Comissão Permanente de Licitação, localizada no endereço supra, a  partir do dia 08 de
setembro de 2005, das 07:30 h às 13:00 h, telefone  (0xx86) 216-1200, ramal nº 209. Os
interessados deverão providenciar disquetes para aquisição do edital e seus anexos.

Teresina – PI,  08   de setembro  de 2005.

CRISTIANO GOMES DE PAULA – CAP  PM
Pregoeiro da PMPI

P.P. 16399

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 012/2005

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A):
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI; OBJETO:
Transferência de recursos financeiros como patrocínio e apoio para o desenvolvimento
da cultura no município de Santo Antônio de Lisboa - PI; VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil
reais); VIGÊNCIA: a partir de sua assinatura até o transcurso de 60 (sessenta) dias
(conforme previsão no convênio); DATA DE ASSINATURA: 08/09/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P.P. 16396

O U T R O S

Seiva indústria e comércio LTDA – Cerâmica serra da Capivara

Torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos –
SEMAR, a renovação de sua Licença Ambiental de Operação para a fabricação de
produtos cerâmicos artesanal.

P.P. 16404

E D I T A L

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS, Praça das Vitórias, 37. Torna público que
requereu junto à SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS
- SEMAR/PI o pedido de Licença Prévia e Instalação para perfuração de Poços
Tubulares na zona rural do município.

Oeiras-PI, 08 de setembro de 2005.

P.P. 16394

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ- SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

P.P. 16403

Referência: Termo Aditivo Nº 01 Contrato Nº 19/2005 - Processo Nº 16.598/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: GB Engenharia Comercio e Industria Ltda
Objeto Contratual: Reforma e Ampliação do Complexo de Defesa da Cidadania, Zona
Urbana, em Teresina - PI
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução dos serviços  por mais 60
(sessenta)  dias  e a vigência contratual por mais 120 (cento e vinte) dias a contar da
data de assinatura do presente instrumento
Data da Assinatura: 26.08.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Baltazar de
Melo Filho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 03 Contrato Nº 23/2005 - Processo Nº 16.377/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: ETEC – empresa Técnica de Construção e Serviços Ltda
Objeto Contratual: Serviços de Drenagem de águas pluviais da Cavalaria da policia
Militar do Piauí – Equoterapia, em Teresina - PI
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução dos serviços  por mais 30
(trinta)  dias  e a vigência contratual por mais 90 (noventa) dias a contar da data de
assinatura do presente instrumento
Data da Assinatura: 26.08.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Regino
Rodrigues Lima (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 Contrato Nº 31/2005 - Processo Nº 16.080/2004
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construart Construtora Ltda
Objeto Contratual: Reforma e Ampliação da unidade administrativa da EMATER e
Secretaria da Fazenda, no município de São Julião - PI
Objeto do Aditamento: a execução de serviços extra no valor de R$ 13.139,97 (Treze
Mil Cento e Trinta e nove Reais e Noventa e Sete Centavos) ficando o contrato original
no valor de R$ 73.640,69 (Setenta e Três Mil Seiscentos e Quarenta Reais e Sessenta e
Nove Centavos) eprorrogação do prazo de execução dos serviços  por mais 60 (sessenta)
dias  e a vigência contratual por mais 120 (cento e vinte) dias a contar da data de
assinatura do presente instrumento
Data da Assinatura: 29.08.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Jeová Erivaldo
Francisco de Sousa (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 04 Contrato Nº 47/2004 - Processo Nº 16.406/2004
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: CIC – Construções Instalações e Comercio Ltda
Objeto Contratual: Construção de uma Quadra Poliesportiva Coberta, na Vila Irmã
Dulce, em Teresina - PI
Objeto do Aditamento: a execução de serviços extra no valor de R$ 29.962,36 (Vinte e
Nove Mil Novecentos e Sessenta e Dois Reais e Trinta e Seis Centavos) ficando o
contrato original no valor de R$ 191.303,21 (Cento e noventa e Um Mil Trezentos e
Três Reais e Vinte e Um Centavos)
Data da Assinatura: 26.08.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Mário
Teodomiro de Carvalho Filho (pela Contratada).

P.P. 16405


